1

平成 23 年９月 30 日

各      位

会 社 名 株式会社ニューテック

  代表者名 代表取締役社長 笠原 康人

（JASDAQ コード番号 6734）

問合せ先 取締役管理部長 宮崎 有美子

電  話 03－5777－0888

平成 24 年 2 月期第 2四半期累計期間及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成23年７月１日の第１四半期決算発表時に公表しました業績

予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 平成24年２月期 第２四半期累計期間業績予想の修正（平成23年３月１日～平成23年８月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

1,212

百万円

△9

百万円

△16

百万円

△25
円 銭

△13.12

今回修正予想（B） 719 △189 △194 △249 △130.26

増減額（B－A） △493 △180 △178 △224 －

増減率（％） △40.7 － － － －

（ご参考）

前期第 2四半期実績

（平成 23年 2 月期

第 2四半期）

1,125 △23 △31 △18 △9.49

２． 平成24年２月期 通期業績予想の修正（平成23年３月１日～平成24年２月29日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

2,758

百万円

86

百万円

73

百万円

39
円 銭

20.41

今回修正予想（B） 2,265 △46 △60 △114 △59.87

増減額（B－A） △493 △132 △133 △153 －

増減率（％） △17.9 － － － －

（ご参考）前期実績

（平成 23年 2 月期）
2,258 29 14 1 0.93

３．修正の理由

当第２四半期累計期間におけるわが国経済は、東日本大震災の発生以降、各企業の生産活動や販売

活動は電力供給の抑制等も影響し、大幅に停滞しました。国内の IT 関連投資に関しても、節電による

 2

新規設備投資の抑制や公官庁の補正予算の遅れによる投資の延期等が影響し、同じく落ち込みました。

この様な環境の下、当社においても、震災による納品先のキャンセルや例年 7月～8月にある大型案

件が皆無で、更にデーターセンタに移行する各企業の一時的な費用が嵩み、新規投資の抑制も顕著で

ありました。これらの要因は売上減少額の 40％（△200 百万円）を占め、当初予定していた標準採用

や新製品の拡売も予定を大幅に下回り、業績予想は売上高で 493 百万円（△40.7%）下回る見通しとな

りました。損益面でも、販売管理費の削減等を図りましたが、売上高の減少による売上損益額の減少

が大きく、当初見込みより、営業利益△180 百万円、経常利益△178 百万円、当期純利益△224 百万円

減少する見通しであります。尚、当期純利益の減少額が経常利益の減少額を上回る理由は、繰延税金

資産の一部を取崩し、法人税等調整額 49 百万円を計上したことによるものであります。

又、平成 24 年２月期 通期業績予想の修正（平成 23 年３月１日～平成 24 年２月 29 日）に関して

も売上高については、第２四半期累計期間の減少額と同額減額し、利益額については、下半期の利益

計上による、改善で減少額は、営業利益△132 百万円、経常利益△133 百万円、当期純利益△153 百万

円を見込んでおります。

（注）１．本資料に記載しております業績予想数値は、現時点で入手可能な資料に基づき算出してお

りますので、実際の決算数値とは異なる可能性があることにご留意ください。

以上